
 

CITTÀ DI MORBEGNO 

(PROVINCIA DI SONDRIO) 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 629 DEL 19/09/2019 
 
 
 
 
 

Area Urbanistica 
 

Servizio Urbanistica 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO A SEGUITO DI 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE IN 
USO DELLE STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI, RELATIVI 
ALLA STAGIONE 2019-2020, IN APPLICAZIONE DEI CRITERI 
DEL NUOVO REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
GESTITI DAL COMUNE DI MORBEGNO 
 

 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Morbegno dal 19/09/2019 al 04/10/2019. 
 



 

DETERMINAZIONE N° 629 DEL 19/09/2019 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO A SEGUITO DI APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE IN USO DELLE STRUTTURE 

SPORTIVE COMUNALI, RELATIVI ALLA STAGIONE 2019-2020, IN 

APPLICAZIONE DEI CRITERI DEL NUOVO REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI GESTITI DAL COMUNE DI MORBEGNO 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 dell’01 agosto 2014 veniva 
formalmente approvato il “REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI GESTITI DAL COMUNE DI 
MORBEGNO”, il quale consta di 13 articoli, nei quali è stata definita una regolamentazione 
completa e specifica, relativamente all’utilizzo di tali strutture sportive comunali; 

PRESO ATTO che all’art. 2 del richiamato Regolamento viene disciplinata la procedura per 
la richiesta di assegnazione degli impianti sportivi comunali da parte delle società/associazioni 
sportive, relativa alla stagione sportiva incipiente, entro la data del 15 luglio di ogni anno, 
nonché vengono descritti i criteri con cui il competente servizio del Comune di Morbegno 
provvede alla stesura di un’apposita graduatoria delle società, per l’assegnazione dei turni di 
utilizzo delle strutture, con l’attribuzione dei punteggi definiti nella tabella ai punti 2.9 e 2.11 
del richiamato art. 2 del Regolamento; 

EVIDENZIATO che, in ottemperanza a quanto previsto nel punto 2.14 del Regolamento, il 
Responsabile del Servizio deve approvare la graduatoria suddetta ed i calendari per 
l’assegnazione in uso degli impianti sportivi comunali entro il 30 agosto di ogni anno, i quali 
devono altresì essere pubblicati all’albo pretorio, al fine di consentire, entro i termini temporali 
fissati nel punto 2.17, eventuali opposizioni da parte dei richiedenti; 

PRESO ATTO che la graduatoria suddetta è stata approvata con determinazione del 
Servizio Urbanistico, n. 543 dell’08.08.2019 e ritenuto ora di procedere all’approvazione 
del calendario, a seguito degli incontri avvenuti con le società/associazioni sportive 
richiedenti le strutture comunali in graduatoria; 

VISTO il calendario delle società per l’assegnazione degli impianti sportivi comunali e per i 
turni di utilizzo delle strutture, di seguito descritto: 

PALESTRA DI VIALE AMBROSETTI 

 

SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 



C.S.I. TENNIS TAVOLO 18.9 MARTEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 19.00 

MERCOLEDI’ DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 23.00 

VENERDI’ DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 23.00 

SABATO IN BASE CALENDARIO PARTITE DI     

CAMPIONATO 

KARATE OKINAWA 18.2 VENERDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 18.00 

 

A RUOTA LIBERA 

PATTINAGGIO 

16.1 GIOVEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 19.00 

VENERDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 20.00 

SABATO DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 15.30 

 

PALESTRA DI CAMPOVICO 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

KARATE I.K.S. STEFANO 

MARTINALLI (FUORI SEDE) 

 

16.6 

MERCOLEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.00 

VENERDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.00 

 

PILATES MATWORK E PILATES 

PROPS 

11.6 LUNEDI’ DALLE ORE 17.15 ALLE ORE 19.15 

MARTEDI’ DALLE ORE 18.45 ALLE ORE 20.45 

GIOVEDI’ DALLE ORE 18.45 ALLE ORE 20.45 

 

 
PALESTRA GIRASOLE VIA DEI BOSI 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

SON KAI BARTOLOMEO 

FONTANA (FUORI SEDE) 

12.6 MARTEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.00 

ASSOCIAZIONE DIABETICI 12 MARTEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 18.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 18.00 

YOGA TAIKIWIN A.S.D. 

(FUORI SEDE) 

9.1 GIOVEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 21.00 

GINNASTICA BIO-ENERGETICA 4.2 MERCOLEDI’ DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 21.30 

HAKUSHA GINNASTICA 

ANATOMICA 

2 MARTEDI’ DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 22.00 

 
PALESTRA DI VIA PRATI GRASSI 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

ASSOCIAZIONE GINNASTICA 

NUOVA SPORTIVA (FUORI SEDE) 

21.1 LUNEDI’-MARTEDI’ (IN CONDIVISIONE CON 

V.E.R.A. GINNASTICA RITMICA)-GIOVEDI’ DALLE 

ORE 17.00 ALLE ORE 20.00  

MERCOLEDI’ DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 17.30 



ASM 70 PEZZINI BASKET 20.09 VENERDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 18.00 E 

DALLE ORE19.00 ALLE ORE 20.30 

KARATE OKINAWA 18.2 MERCOLEDI’ DALLE ORE 19.00  ALLE ORE 20.30 

KARATE U.C.S.K.S. (FUORI 

SEDE) 

17.7 MERCOLEDI’ DALLE ORE 17.30 ALLE ORE 18.30 

VENERDI’ DALLE ORE 18.00  ALLE ORE 19.00 

SABATO DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 17.30 

GRUPPO ARCIERI 12.5 MARTEDI’ DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 21.30 

GIOVEDI’ DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 21.30 

SEZIONE C.A.I. MORBEGNO 6.1 GIOVEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 20.30 (IN 

CONDIVISIONE CON NUOVA SONDRIO SPORTIVA 

GINNASTICA) 

 

TEAM VALTELLINA BASKET 5.2 VENERDI’ DALLA ORE 21.00 ALLE ORE 22.00 

 
PALESTRA DI VIA CREDARO 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

KARATE OKINAWA 18.2 LUNEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 19.30 E 

DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 21.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 21.00 

 

SHOTOKAN KARATE STEFANO 

MARTINALLI (FUORI SEDE) 

16.6 MERCOLEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 21.00 

VENERDI’ DALLE ORE 17.15 ALLE ORE 18.15 

SABATO DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 18.00 

 

 
PALESTRA DI VIA FAEDO 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

 

KARATE OKINAWA 18.2 VENERDI’ DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 20.30 

M.G.M. CALCIO A 5 –PICCOLI  15.9 MARTEDI’ DALLE ORE 16.45 ALLE ORE 18.00 

GINNASTICA RITMICA 

V.E.R.A. 

16.8 LUNEDI’ DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 19.00 

MERCOLEDI’ DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 18.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 19.00 

VENERDI’ DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 19.00 

SABATO DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 17.30 

FUTURA CALCIO A 5  13.6 MARTEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 21.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 22.30 

(PARTITE ALTERNATE CON CASTIONETTO) 

M.G.M. PRIMA SQUADRA 12.9 LUNEDI’ DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 21.30 

MERCOLEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 21.00 

VENERDI’ DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 22.30 

(PARTITE ALTERNATE CON OLYMPIC) 



M.G.M. UNDER 19  11.4 MARTEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.30 

GIOVEDI’ DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 20.30 

(DOMENICA PARTITE IN BASE CALENDARIO) 

M.G.M. UNDER 12 E UNDER 

15 

10.9 MERCOLEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.30 

(PARTITE DOMENICA IN  BASE AI CALENDARI DI 

CAMPIONATO) 

CASTIONETTO CALCIO A 5 

(FUORI SEDE) 

10.9 MARTEDI’ DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 22.30 

(PARTITE ALTERNATE CON FUTURA) 

ASD OLYMPIC UNDER 17 

UNDER 19 E PRIMA SQUADRA 

9.8 LUNEDI’ DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 20.00 E 

DALLE ORE 21.30 ALLE ORE 23.00 

MERCOLEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 21.00 

GIOVEDI’ DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 20.30 

(PARTITE VENERDI’ - SABATO E DOMENICA IN  

BASE AI CALENDARI DI CAMPIONATO) 

 

PALESTRA COMUNALE S. ANTONIO 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

C.S.I. ATLETICA 21.4 VENERDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.00 

KARATE OKINAWA 18.2 SABATO DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 17.00 

M.G.M. UNDER 12 15.9 LUNEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.30 

ASD OLYMPIC MORBEGNO 

ALLENAMENTO BASE 

14.3 MARTEDI’ E MERCOLEDI’ DALLE ORE 16.30 ALLE 

ORE 18.30 

KRAV MAGA B. FONTANA 

(FUORI SEDE) 

11.6 VENERDI’ DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 21.00 

ASD OLYMPIC UNDER 17 9.8 MERCOLEDI’ DALLE ORE 18.30 ALLE ORE 20.00 

MGMG UNDER 12 8.9 LUNEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.30 

MGM PRIMI CALCI 8.9 GIOVEDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 18.15 

MGM PULCINI 8.9 MARTEDI’ DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 19.30 

MGM PICCOLI AMICI 8.9 GIOVEDI’ DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 17.00  

GRAPPLING KICK BOXING 

LENOCI (FUORI SEDE) 

4.7 = 

GINNASTICA FUNZIONALE 

POSTURALE ALAN LUZZI 

2 LUNEDI’ DALLE ORE 19.30 ALLE ORE 20.30  

MERCOLEDI’ DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 21.00 

 
PALESTRA PROVINCIALE S. ANTONIO 

 
SOCIETA’/ASSOCIAZIONE 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CALENDARIO 

C.S.I. ATLETICA 21.4 MERCOLEDI’ DALLE ORE 18.0 ALLE ORE 19.00 

ASD OLYMPIC VOLLEY 

MORBEGNO 

14.3 DA LUNEDI’ A VENERDI’ DALLE ORE 17.00 ALLE 

ORE 22.00 E SABATO E DOMENICA IN BASE A 

CALENDARIO PARTITE CAMPIONATO 

 
 



RITENUTO ora di dover procedere alla formale approvazione del calendario suddetto per l’uso 
degli impianti sportivi comunali in base alle richieste da parte delle varie società/associazioni in 
graduatoria per la stagione sportiva 2019/2020; 
 

VISTI: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare: 
 l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 
 il “REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI GESTITI DAL COMUNE DI MORBEGNO”, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 dell’01 agosto 2014; 
 lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare formalmente il calendario sopra-descritto, relativo all’utilizzo delle 
strutture sportive comunali, in base alle richieste da parte delle varie 
società/associazioni in graduatoria per la stagione sportiva 2019/2020, approvata con la 
richiamata determinazione; 

1. di dare atto che, come disciplinato nei punti 2.16-2.17-2.18 del Regolamento suddetto, 
l’assegnazione degli impianti può essere oggetto di opposizione motivata, da parte 
degli interessati, da inoltrarsi al Responsabile del Servizio entro 5 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria all’albo pretorio, in merito all’accoglimento della quale 
il Responsabile deciderà entro i successivi 15 giorni; 

2. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile 
Area Urbanistica 

Cristina Tarca 

 

 

 

  

 

 

  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TARCA CRISTINA;1;11022900


